
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

13 сентября 2023г. № 44 (1099) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.08.2023              № 875 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа  

город Нововоронеж от 07.06.2016 №787 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», статьями 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Нововоронежской городской Думы от 26.05.2016 № 77 «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого  и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями,  применяющими   специальный  
налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход, и порядке, и условиях предоставления в аренду включенного в данный Перечень 

имущества»», статьями 3,43,46 Устава городского округа  город Нововоронеж, распоряжением администрации городского округа город 
Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город 

Нововоронеж», протоколом рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства  городского  округа  город  Нововоронеж №3 от 17.08.2023,  в целях содействия развитию малого и среднего 
предпринимательства администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 07.06.2016 № 787 «Об утверждении  Перечня 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и 

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями,  применяющими   специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход» следующие изменения: 

1.1. Приложение «Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего 

предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями,  применяющими   специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»» 

изложить в редакции согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
И.о. главы  администрации                         Р.В. Ефименко 

 

 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

 

Приложение 

 к постановлению администрации городского округа  

город Нововоронеж  № 875  от 30.08.2023  

 

Перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной  

основе субъектам малого и среднего предпринимательства,  организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства,  

и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход " 
 

 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения Вид 

объекта 

недвижимо

сти; тип 

движимого 

имущества 

Наименова

ние 

объекта 

учета 

Сведения о недвижимом имуществе 

Основная характеристика объекта недвижимости Кадастровый номер    

Тип (площадь- для земельных 

участков, зданий, помещений; 

протяженность, объем, площадь, 

глубина залегания - для 

сооружений; протяженность, 

объем, площадь, глубина залегания 

согласно проектной документации 

- для объектов незавершенного 
строительства) 

Фактическое 

значение/Проек

тируемое 

значение(для 

объектов 

незавершённого 

строительства) 

Единица 

измерения(д

ля площади-

кв.м; для 

протяженно

сти-м; для 

глубины 

залегания- 
м; для 

объема- 

куб.м) 

Номер Тип 

(кадастровый, 

условный 

устаревший) 

Техническое 

состояние 

объекта 

недвижимости 

Катего

рия 

земель 

Вид 

разрешенного 

строительства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, 

ул.Ленина, д.8, пом.V 

помещение нежилое 

помещение 

площадь 51,5 кв.м. 36:33:0002503:347 кадастровый хорошее     

2 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, 
ул.Космонавтов, д.7 

помещение нежилое 

помещение 

площадь 22,1 кв.м. 36:33:0002506:1564 кадастровый хорошее     

3 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, 

ул.Победы, д.4, пом.II 

помещение нежилое 

помещение 

площадь 21,46 кв.м. 36:33:0002202:2316 кадастровый хорошее     

4 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, 
ул.Победы, д.4, 

пом.II,ком.4 

помещение нежилое 

помещение 

площадь 11,6 кв.м. 36:33:0002202:2310 кадастровый хорошее     

5                       

6                       

7 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, 

ул.Октябрьская, д.5 

помещение нежилое 

помещение 

площадь 823,3 кв.м. 36:33:0002601:39 кадастровый хорошее     

  

      

8 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, 

ул.Заводской поезд, д.6б, 

пом.44 

часть 

помещения 

нежилое 

помещение 

площадь 49,8 кв.м. 36:33:0003504:307 кадастровый хорошее     

9 Воронежская 

область,г.Нововоронеж,у
л. Космонавтов,д.29 

часть 

помещения 

нежилое 

помещение 

площадь 42,24 кв.м. 36:33:0002404:62 кадастровый хорошее     

10                       

11                       



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

12 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, 
ул. Космонавтов,д.29 

часть 

помещения 

нежилое 

помещение 

площадь 39,74 кв.м. 36:33:0002404:62 кадастровый хорошее     

13 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, 

ул. Космонавтов,д.29 

часть 

помещения 

нежилое 

помещение 

площадь 5,3 кв.м. 36:33:0002404:62 кадастровый хорошее     

14 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, 

ул. Космонавтов,д.7 

помещение нежилое 

помещение 

площадь 63,8 кв.м. 36:33:0002506:1567 кадастровый хорошее     

15 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, 

ул. Космонавтов,д.6 

часть 

помещения 

нежилое 

помещение 

площадь 19 кв.м. 36:33:0002602:772 кадастровый хорошее     

16 Воронежская область, 

г.Нововоронеж,ул. 
Космонавтов,д.6 

часть 

помещения 

нежилое 

помещение 

площадь 23,6 кв.м. 36:33:0002602:772 кадастровый хорошее     

17 Воронежская область, 
г.Нововоронеж, 

ул.Космонавтов, д.7, 

ком.№22-24,часть 

25,27,29,30 

часть 
помещения 

нежилое 
помещение 

площадь 70,5 кв.м. 36:33:0002506:1565 кадастровый хорошее     

18 Воронежская область, 

г.Нововоронеж, 

ул.Космонавтов, д.7, 

ком.№№24,часть 25 

часть 

помещения 

нежилое 

помещение 

площадь 13,2 кв.м. 36:33:0002506:1565 кадастровый хорошее     

 

Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и безвозмездного 

пользования 

Наименование 

правообладателя 

Наличие 

ограниченного 

вещного права 
на имущество 

ИНН 

правообладателя 

Контактный  

номер 

телефона 

Адрес 

электронной 

почты Государственный 

регистрационный 

знак (при наличии) 

Марка, модель Год 

выпуска 

Состав(принадлежности) 

имущества 

Наличие права  аренды 

или права 

безвозмездного 
пользования на 

имущество 

Дата 

окончания 

срока 
действия 

договора (при 

наличии) 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

        аренда 10.01.2025 ИП Баклыкова И.С.   366317758288     

        аренда 22.05.2023 ИП Куковская Л.В.   366100391115     

        свободное от прав    городской округ город 

Нововоронеж 

  3651002846     

        аренда 10.11.2023 ИП Ялушкин  И.В.   480204885307     

  ASUS "24" 

WINDOWS 8-
6 

2013г. монитор аренда 12.11.2023 ИП Гончаров Р.В.   365100651643     

    2011г. машина фрезерная аренда 12.11.2023 ИП Протопопов Ю.А.   365100070670     

        аренда 14.03.2038 ИП Савостьянов Е.В.   365102083347     

                      



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

        аренда 20.09.2023 ИП Гридяев Д.Е.   366605424010     

        аренда 10.03.2024 ООО "Мега"   3651007869     

  Меркурий-

115Ф АВЛГ 

41.00.00-50 ПС 

2018г. контрольно-кассовая 

техника 

аренда 27.12.2023 ИП Еремеев Р.А.   365102536580     

  Меркурий-

115Ф АВЛГ 

41.00.00-50 ПС 

2018г. контрольно-кассовая 

техника 

аренда 27.12.2023 ООО "Интерполярис"   3662185856     

        аренда 23.12.2023 ИП Карташов  Н.А.   361605389503     

        аренда 21.07.2024 ООО "Мега"   3651007869     

        аренда 12.02.2024 ИП Ботов Д.Д.   365103090435     

        аренда 27.05.2024 ИП Яцукова С.В.   365102606702     

        свободное от прав    городской округ город 

Нововоронеж 

  3651002846     

        свободное от прав    городской округ город 

Нововоронеж 

  3651002846     

        аренда   Плательщик налога на 

профессиональный 

доход(самозанятый) 
Мацапура А.А. 

  365102136091     

 

 

 

 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.09.2023              № 893 

г. Нововоронеж 

 
О предоставлении Ворониной Э.А.  

в аренду части нежилого помещения, 

 расположенного по адресу:  
г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 7 

 

На основании п. 11 ч.1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 
городского округа  город Нововоронеж,  в соответствии с распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 

16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», рассмотрев 

обращение зарегистрированного как плательщик на профессиональный доход Ворониной Эльвиры Александровны от 16.08.2023 г., 
администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить зарегистрированному как плательщик налога на профессиональный доход Ворониной Эльвире Александровне в аренду 
на срок  с 16.08.2023 г. по 13.09.2023 г. помещение общей площадью 28,9 кв.м., в том числе: комнаты №№22-23 основной площадью 21,4 

кв.м., входящее в состав нежилого помещения с кадастровым номером 36:33:0002506:1565, расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, д. 7, для использования в целях оказания парикмахерских услуг населению.  
2. Зарегистрированному как плательщик налога на профессиональный доход Ворониной Эльвире Александровне заключить договор 

аренды нежилого помещения, указанного в п. 1 настоящего постановления, с администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                        Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.09.2023              № 899 

г. Нововоронеж 

 
О прекращении учёта недвижимого имущества 

в реестре муниципального имущества 
 

В соответствии со ст.ст. 125 ГК РФ, подп. 3.4, 3.5 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», 

утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной 
казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского 

округа город Нововоронеж», на основании информации, полученной от БТИ Новоусманского района Воронежской области (исх. от 

24.08.2023 №242), в целях упорядочения имущественных правоотношений на территории городского округа город Нововоронеж, 

администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Прекратить учёт в составе муниципальной казны городского округа город Нововоронеж недвижимого имущества: 

- квартира №8, площадью 10,0 кв.м., адрес: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 8а, первоначальной (балансовой) 

стоимостью 31 997,00 руб. (Тридцать одна тысяча девятьсот девяносто семь рублей 00 копеек); 
- квартира №9, площадью 14,6 кв.м., адрес: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 8а, первоначальной (балансовой) 

стоимостью 46 715,00 руб. (Сорок шесть тысяч семьсот пятнадцать рублей 00 копеек); 

- квартира №10, площадью 14,3 кв.м., адрес: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 8а, первоначальной (балансовой) 
стоимостью 45 755,00 руб. (Сорок пять тысяч семьсот пятьдесят пять рублей 00 копеек). 

2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) исключить из состава муниципальной казны 

городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления. 
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж в соответствии с п. 1 настоящего постановления 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации       Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.09.2023              №903 

г. Нововоронеж 

 
О предоставлении ООО «Локон»  

в аренду части нежилого помещения,  

расположенного по адресу:  
г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 7 

 

На основании п. 11 ч.1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 
городского округа  город Нововоронеж,  в соответствии с распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», рассмотрев 

обращение председателя ликвидационной комиссии ООО «Локон» Капленко В.И. от 16.08.2023 г., администрация городского округа город 
Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Локон» в аренду на срок с 16.08.2023 по 13.09.2023  помещение общей 

площадью 66,3 кв.м., в том числе: комнаты №27,29,30 основной площадью 49,1 кв.м., входящее в состав нежилого помещения с 

кадастровым номером 36:33:0002506:1565, расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 7, для использования в целях 

размещения офиса для проведения мероприятий, связанных с процедурой ликвидации ООО «Локон». 
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Локон» заключить договор аренды нежилого помещения, указанного в п. 1 настоящего 

постановления, с администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                      Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.09.2023              №906 

г. Нововоронеж 

 
Об изъятии недвижимого имущества  

из хозяйственного ведения МУП «Аквасервис» 

с последующим учётом в составе 

муниципальной казны 

 

В соответствии со ст.ст. 125, 294, 299 ГК РФ, ст.ст. 16, 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, ст. 20 Федерального закона «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» №161-ФЗ от 14.11.2002, подп. 3.1, 3.1.13, 3.2 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город 

Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О 
муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы 

администрации городского округа город Нововоронеж», на основании обращения МУП «Аквасервис» (исх. от 10.08.2023 №543) об изъятии 
недвижимого имущества, в целях проведения мероприятий по государственной регистрации права хозяйственного ведения на объекты 

недвижимого имущества, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Изъять из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» 

недвижимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению. 
2. Включить в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего 

постановления. 

3. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» (Попов С.Н.) оформить 
соответствующие акты приёма-передачи недвижимого имущества в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж, 

указанного в п. 1 настоящего постановления. 

4. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) обеспечить учёт недвижимого имущества 

муниципальной казны городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п. 2 настоящего постановления. 

5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п.п. 1, 2 настоящего 
постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

И.о. главы администрации         Р.В. Ефименко 

 
Приложение к постановлению администрации 

 городского округа город Нововоронеж 

 от 05.09.2023 № 906 
 

Перечень имущества, изымаемого из хозяйственного ведения МУП «Аквасервис» 

 

№п/п Наименование недвижимого 
имущества 

Адрес, кадастровый номер Протяженность, 
м/глубина, м 

Первоначальная 
(балансовая) стоимость, 

руб. 

1 Сооружение - артезианская 
скважина (наблюдательная)  

№6 водозабора 

«Полубяновский №2» 

Воронежская обл., г. 
Нововоронеж, шоссе 

Воронежское, кадастровый 

номер 36:33:0002305:119 

61,0 7 703,10 

2 Кабельные сети от скважины 

№3 до РТП-23, назначение: 

сооружения трубопроводного 
транспорта 

Воронежская обл., г. 

Нововоронеж, кадастровый 

номер 36:33:0003504:464 

70,0 3 763,78 

3 Сооружение – общая камера 

верхнего и нижнего водозабора 

№1, назначение: сооружения 
водозаборные 

Воронежская обл., г. 

Нововоронеж,  

ш. Воронежское, кадастровый 
номер 36:33:0002306:227 

7,6 1 294,69 

 

 
 

 



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.09.2023              №909 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа 

город Нововоронеж № 439 от 11.05.2023 
 

На основании ст.ст. 39.2, 39.33, 39.34, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского 

округа  город Нововоронеж, рассмотрев заявление АО «Ипотечная компания атомной отрасли», приложенные документы, администрация 
городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 1 постановления администрации городского округа город Нововоронеж № 439 от 11.05.2023 «О выдаче разрешения на 
использование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и 

установления сервитута» изложить в следующей редакции:   

«1. Предоставить АО «Ипотечная компания атомной отрасли» право на использование части земельного участка из категории земель 
населённых пунктов, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, микрорайон Северный, строительные позиции 54, 

58 кадастровый номер 36:33:0002104:ЗУ1,  площадью 3887 м²,  согласно схеме размещения земельного участка, с координатами 

характерных точек границ земельного участка:  
 

Условный номер земельного участка:  36:33:0002104:ЗУ1 

Площадь земельного участка: 3887 м2 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

Х Y  
1 2 3 

1 475993.61 1300186.57 

2 475990.06 1300192.69 

3 475981.30 1300196.15 

4 475974.49 1300219.13 

5 475969.04 1300218.31 

6 475961.19 1300243.62 

7 475939.03 1300236.70 

8 475911.47 1300240.89 

9 475905.49 1300209.13 

10 475902.25 1300208.13 

11 475899.86 1300205.33 

12 475898.83 1300199.56 

13 475856.94 1300206.00 

14 475856.21 1300200.84 

15 475851.41 1300199.01 

16 475841.84 1300142.62 

17 475845.77 1300134.90 

18 475857.04 1300136.62 

19 475865.42 1300134.48 

20 475895.73 1300130.18 

21 475895.73 1300127.55 

22 475909.50 1300126.66 

23 475925.76 1300119.25 

24 475930.64 1300117.92 

25 475945.72 1300143.87 

26 475995.24 1300181.22 

1 475993.61 1300186.57 

 

сроком на 3 месяца, с даты подписания разрешения на осуществление земляных работ, с целью благоустройства территории 

(предоставление права на использование земельного участка для благоустройства придомовой территории жилого дома стр. поз. 54-58, а 
именно устройство парковочных мест и его использования на период эксплуатации, строительства, а также складирования). Срок действия 

разрешения на использование земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без 

предоставления земельного участка и установления сервитута, может быть продлен на основании заявления заказчика. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                              Р.В. Ефименко 

 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.09.2023              №912 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменения в постановление 

администрации городского округа  город  

Нововоронеж от 26.09.2008 № 1343 
 

В соответствии со статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  в связи с кадровыми изменениями, администрация 

городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 26.09.2008  № 1343 «О создании балансовой 

комиссии»  (в редакции постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 06.04.2022 № 355) следующее изменение: 
1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 1. Создать балансовую комиссию в следующем составе: 

Ефименко Роман Витальевич – глава администрации городского округа город Нововоронеж – председатель комиссии, 
Севастьянова Елена Леонидовна – заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж – заместитель председателя 

комиссии. 

Члены комиссии: 
Жегульский Юрий Иванович - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, 

Тулинова Светлана Александровна – заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж, 

Терехова Елена Валентиновна – руководитель финансового отдела администрации городского округа  город Нововоронеж, 

Акимова Лариса Михайловна – руководитель отдела образования и молодежной политики администрации городского округа город 

Нововоронеж, 

Павленко Елена Викторовна – главный бухгалтер администрации городского округа город Нововоронеж, 
Вегера Ольга Викторовна – начальник отдела стратегического планирования администрации городского округа город Нововоронеж, 

Сухова Светлана Станиславовна – начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа 

город Нововоронеж, 
Кострова Анастасия Валентиновна – начальник отдела экономики администрации городского округа город Нововоронеж, 

Акименко Елена Валентиновна – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа  город 

Нововоронеж, 
Пономарева Любовь Михайловна – экономист первой категории  отдела стратегического планирования администрации городского 

округа город  Нововоронеж - секретарь комиссии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                                                  Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.09.2023              №916 

г. Нововоронеж 
 

О проведении сельскохозяйственной ярмарки  

 
На основании ст. ст. 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановления Правительства Воронежской области от 21.06.2016 № 432 «Об утверждении Порядка организации 

ярмарок на территории Воронежской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 
46 Устава городского округа город Нововоронеж, постановлениями администрации городского округа город Нововоронеж  от 02.09.2013 № 

1478 «Об организации сельскохозяйственной ярмарки», от 14.11.2022 № 1166 «Об утверждении сводного плана  проведения ярмарок», в 

целях улучшения обеспечения населения городского округа город Нововоронеж сельскохозяйственной продукцией, администрация 
городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести  16 сентября 2023 года на территории городского округа  город Нововоронеж сельскохозяйственную ярмарку 
с учетом выполнения требований, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения по 

недопущению распространения новой коронавирусной инфекции. 

2. Определить организатором сельскохозяйственной ярмарки администрацию городского округа  город Нововоронеж.  
3. Определить ответственным лицом за организацию и проведение сельскохозяйственной ярмарки заместителя главы администрации 

городского округа город Нововоронеж    Севастьянову Е.Л. 

4. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа  город Нововоронеж (Сухова С.С.) 

обеспечить во время проведения сельскохозяйственной ярмарки предоставление торговых мест в соответствии со схемой размещения 

торговых мест при проведении сельскохозяйственной ярмарки, утвержденной постановлением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 02.09.2013  № 1478.  
5. ООО «Благоустройство» (Филатов В.А.) обеспечить оснащение мест проведения сельскохозяйственной ярмарки контейнерами для 

сбора мусора и туалетами, своевременную уборку прилегающей территории и вывоз мусора до и после проведения сельскохозяйственной 

ярмарки. 
6. Муниципальному унитарному предприятию городского округа  город Нововоронеж «Кабельное телевидение» (Нелюбова Г.В.) 

разместить в газете «Мой город», на кабельном телевидении информацию о проведении сельскохозяйственной ярмарки и продаже товаров 

на ней. 
7. Муниципальному бюджетному учреждению «Аварийно-спасательный центр» (Строгонов А.А.) подготовить место размещения 

ярмарочной торговли в соответствии со схемой размещения торговых мест, утвержденной постановлением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 02.09.2013 №1478. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW181;n=39478;fld=134


9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

8. Муниципальному автономному учреждению культуры городского округа город Нововоронеж «Культурно-досуговый центр» 

(Титаренко Ю.И.) в день проведения сельскохозяйственной ярмарки организовать музыкальное фоновое сопровождение мероприятия. 
9. Рекомендовать ОМВД России по г. Нововоронежу Воронежской области (Куликов Д.В.) принять необходимые меры по поддержанию 

общественного порядка и обеспечению безопасности граждан в местах проведения сельскохозяйственной ярмарки. 

10. Рекомендовать Межрегиональному управлению №33 ФМБА России  (Прудников В.Л.) обеспечить надзор за соблюдением 

санитарных норм и правил в местах проведения сельскохозяйственной ярмарки. 

11. Рекомендовать БУВО «Каширская районная станция по борьбе с болезнями животных» обеспечить надзор за соблюдением 

требований ветеринарных норм при продаже сельскохозяйственной продукции в местах проведения сельскохозяйственной ярмарки. 
12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 

Нововоронеж». 

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                     Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.09.2023              №917 

г. Нововоронеж 

 
О создании рабочей группы по проведению в городском округе 

город Нововоронеж переучета животных, восприимчивых к 

возбудителю сибирской язвы, содержащихся в хозяйствах и 

предприятиях всех форм собственности 

 

На основании п.3 протокола внеочередного заседания чрезвычайной противоэпизоотической комиссии Воронежской области от 
20.08.2023 №120/6 «О принятии мер по недопушению распространения сибирской язвы на территории  Воронежской области в связи с 

выявлением заболевания на территории Панинского муниципального района», руководствуясь ст.ст. 3,43,46 Устава городского округа 

город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по проведению в городском округе город Нововоронеж переучета животных, восприимчивых к возбудителю 

сибирской язвы, содержащихся в хозяйствах и предприятиях всех форм собственности. 
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению в городском округе город Нововоронеж переучета животных, восприимчивых к 

возбудителю сибирской язвы, содержащихся в хозяйствах и предприятиях всех форм собственности согласно приложению к настоящему 

постановлению.  
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Тулинову С.А.  

 
Глава администрации                             Р.В. Ефименко 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 07.09.2023 № 917 
СОСТАВ 

рабочей группы по проведению в городском округе город Нововоронеж переучета животных, восприимчивых к возбудителю сибирской 

язвы, содержащихся в хозяйствах и предприятиях всех форм собственности 
 

Руководитель группы: Тулинова С.А. - заместитель главы администрации городского округа 

город Нововоронеж 
Заместитель руководителя: Куропатова Г.А. - начальник отдела социальной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж  

Секретарь группы: Тюнина Н.З.  - инспектор по жилищным вопросам 1 категории отдела 
социальной политики администрации городского округа 

город Нововоронеж 

Члены группы: Прудников В.Л. 
 

 

 
Бударин А.Д. 

- руководитель Межрегионального управления №33 
ФМБА России-главный государственный санитарный 

врач  по г.Нововоронежу Воронежской области и 

обслуживаемым организациям (по согласованию) 
- руководитель БУВО «Каширская РАЙСББЖ» (по 

согласованию) 

 Куликов Д.В. - начальник ОМВД по городскому округу город 

Нововоронеж (по согласованию) 

 Филатов В.А. - директор ООО «Благоустройство» (по согласованию) 

 
 

 Сенечкина И.Л. - директор МУП «Центральный рынок» (по 
согласованию) 

 Сухова С.С. 

 
 

Акименко Е.В. 

 
 

Силин М.В. 

 

- начальник отдела потребительского рынка и 

предпринимательства администрации городского округа 
город Нововоронеж 

- начальник отдела имущественных и земельных 

отношений администрации городского округа город 
Нововоронеж  

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания территорий и автодорог 
администрации городского округа город Нововоронеж  



10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.09.2023              №918 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа  город  Нововоронеж от 03.04.2017 № 259  

 
Руководствуясь ст.ст. 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж, в связи с кадровыми изменениями в администрации 

городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 03.04.2017 № 259 «О создании Управляющего 

совета по реализации проектов при администрации городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту – постановление) следующие 

изменения: 
1.1. Приложение к постановлению «Состав Управляющего совета по реализации проектов при администрации городского округа город 

Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава  администрации                               Р.В. Ефименко 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от  08.09.2023  №  918 
 

СОСТАВ 

Управляющего совета по реализации проектов 

при администрации городского округа город Нововоронеж 
 

Председатель Управляющего 
совета: 

Ефименко Р.В. Глава администрации городского округа город Нововоронеж 

Заместитель председателя 

Управляющего совета: 

Севастьянова Е.Л. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный секретарь 
Управляющего совета: 

Вегера О.В. Начальник отдела стратегического планирования 
администрации городского округа город Нововоронеж 

Члены Управляющего совета: Жегульский Ю.И. Заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж  

Тулинова С.А. Заместитель главы администрации городского округа город 
Нововоронеж 

Якимива О.А. Руководитель аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж 

Куропатова Г.А. Начальник отдела социальной политики администрации 
городского округа город Нововоронеж 

Ермолова Е.В. Начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа город Нововоронеж 

Кострова А.В. Начальник отдела экономики администрации городского округа 
город Нововоронеж 

Сухова С.С. Начальник отдела потребительского рынка и 

предпринимательства администрации городского округа город 
Нововоронеж 

Акимова Л.М. Руководитель отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж 

Иванов М.С. Первый заместитель главы городского округа город 
Нововоронеж - депутат Нововоронежской городской Думы (по 

согласованию) 

Зарубина И.И. Руководитель ГКУ «ЦЗН города Нововоронеж ВО» (по 

согласованию) 

Акатов С.Н. Генеральный директор МАУ «Спортивно-оздоровительный 

центр», депутат Нововоронежской городской Думы, президент 

Воронежской региональной физкультурно-спортивной 
общественной организации «Федерация «Киокусинкай» (по 

согласованию) 

Толубаев А.В. Генеральный директор МАУ «Ледовая арена «Остальная», 
депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию) 

Семенов В.И. Руководитель общественной приемной губернатора 

Воронежской области в городском округе город Нововоронеж 

(по согласованию) 

Кудряшова И.Л. Помощник директора филиала АО «Концерн «Росэнергоатом» 

«Нововоронежская атомная станция», руководитель 

общественной палаты городского округа город Нововоронеж 
(по согласованию) 

Лисунова А.Н. Директор автономной некоммерческой организации 

«Нововоронежский Центр поддержки предпринимательства» 

(по согласованию) 



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.09.2023              №921 

г. Нововоронеж 

 
Об утверждении порядка деятельности 

комиссии по оказанию мер социальной 

 поддержки участникам специальной военной 
операции демобилизованным и уволенным с 

военной службы участникам специальной  

военной операции, членам их семей, членам 
семей погибших участников специальной  

военной операции из числа жителей 

 городского округа город Нововоронеж 
 

На основании ст. ст. 16, 37 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, 

руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании постановления администрации городского 
округа город Нововоронеж от 28.08.2023 № 866 «О создании комиссию по оказанию мер социальной поддержки участникам специальной 

военной операции, демобилизованным и уволенным с военной службы участникам специальной военной операции, членам их семей, 

членам семей погибших участников специальной военной операции из числа жителей городского округа город» в целях обеспечения и 
координации межведомственного взаимодействия по оказанию мер социальной поддержки участникам специальной военной операции, 

демобилизованным и уволенным с военной службы участникам специальной военной операции, членам их семей, членам семей погибших 

участников специальной военной операции из числа жителей городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа 

город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок деятельности комиссии по оказанию мер социальной поддержки участникам специальной военной операции, 
демобилизованным и уволенным с военной службы участникам специальной военной операции, членам их семей, членам семей погибших 

участников специальной военной операции из числа жителей городского округа город Нововоронеж» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 
Нововоронеж С.А.Тулинову.  

 

Глава администрации                                    Р.В.Ефименко 
 

Приложение  
к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

№ 921 от 08.09.2023 

 

Порядок деятельности комиссии по оказанию мер социальной поддержки участникам специальной военной операции, демобилизованным и 

уволенным с военной службы участникам специальной военной операции, членам их семей, членам семей погибших участников 

специальной военной операции из числа жителей городского округа город Нововоронеж» 

 

I. Общее положение 

1.1. Настоящий порядок устанавливает механизм межведомственного взаимодействия  между представителями администрации 

городского округа город Нововоронеж, предприятиями и учреждениями которые задействованы в предоставлении мер социальной 

поддержки участникам специальной военной операции, демобилизованным и уволенным с военной службы участникам специальной 
военной операции, членам их семей, членам семей погибших участников специальной военной операции (далее- СВО) из числа жителей 

городского округа город Нововоронеж. 

1.2. Задача комиссии-  качественное, своевременное и адресное оказание помощи участникам специальной военной операции, 
демобилизованным и уволенным с военной службы участникам СВО, членам их семей, членам семей погибших участников СВО. 

 

II. Направления деятельности комиссии и ответственные должностные лица 

2.1. Взаимодействие с региональными структурами, с Государственным Фондом «Защитники отечества». 

  Ответственный: заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж – Тулинова С.А. 

2.2. Оказание медицинской помощи и реабилитационного восстановительного лечения, в том числе в санатории–профилактории 
«Энергетик».  

Ответственный: заместитель главного врача ФГБУЗ КБ №33 ФМБА России –Комкова Н.В. (по согласованию), начальник отдела 

социального развития филиала АО «Концерн Росэнергоатом «Нововоронежская атомная станция»- Моисеева И.А.( по согласованию). 
2.3. Оказание содействия в решении бытовых проблем. 

  Ответственный: заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж – Тулинова С.А. 

2.4. Оказание содействия в трудоустройстве.  

Ответственный: заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж – Тулинова С.А., заместитель директора по 

управлению персоналом филиала АО «Концерн Росэнергоатом «Нововоронежская атомная станция»- Уразов О.В.(по согласованию). 

2.5. Организация досуговых мероприятий, посвященных государственным праздникам и памятным датам, обеспечение участия членов 
семей участников СВО в культурно и спортивно массовых мероприятиях. 

Ответственный: начальник отдела социальной политики администрации городского округа город Нововоронеж- Куропатова Г.А., 

начальник отдела социального развития филиала АО «Концерн Росэнергоатом «Нововоронежская атомная станция»- Моисеева И.А. ( по 
согласованию). 

2.6. Оказание материальной помощи. 

Ответственный: заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж – Тулинова С.А. ,начальник отдела 
социального развития филиала АО «Концерн Росэнергоатом «Нововоронежская атомная станция»- Моисеева И.А. ( по согласованию). 

2.7. Организация сбора информации о потребностях участников специальной военной операции, демобилизованных и уволенных с 

военной службы участникам СВО, членов их семей, членов семей погибших участников СВО. 



12 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

 Ответственный: начальник отдела социальной политики администрации городского округа город Нововоронеж- Куропатова Г.А., 

начальник отдела социального развития филиала АО «Концерн Росэнергоатом «Нововоронежская атомная станция»- Моисеева И.А. ( по 
согласованию). 

 

III.  Организация деятельности комиссии. 

3.1.Ответственные по п.2.7. порядка  организуют сбор информации о потребностях участников специальной военной операции, 

демобилизованных и уволенных с военной службы участников специальной военной операции, членов их семей, членов семей погибших 

участников СВО, поступающей напрямую членам комиссии, а также поступающей в КУВО «Управления социальной защиты населения 
городского округа город Нововоронеж, администрацию и учреждения городского округа город Нововоронеж и направляет  информацию 

ответственным по направлениям в соответствии с п.2. Порядка. 

3.2. Заседание комиссии созывается председателем комиссии либо, по его поручению, секретарем комиссии и проводится по мере 
необходимости. 

3.3. Секретарь комиссии по результатам заседания  оформляет протокол и рассылает членам комиссии. 

3.4. Контроль за исполнением решений и поручений, содержащихся в протоколе заседания комиссии, осуществляет секретарь комиссии. 
3.5. Ответственные по направлениям, во взаимодействии с другими членами комиссии и профильными государственными органами (при 

необходимости) организуют оказание необходимой помощи и получение необходимой поддержки  

участникам специальной военной операции, демобилизованным и уволенным с военной службы участникам специальной военной 
операции, членам их семей, членам семей погибших участников СВО. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.09.2023              №937 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки, для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  
 

В соответствии с ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 
решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 

муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 
бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», с целью осуществления закупки ГСМ с использованием пластиковых 

карт, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести электронный аукцион на приобретение ГСМ с использованием пластиковых карт (далее – электронный аукцион). 

2. Определить максимальное значение цены муниципального контракта в размере 310 690,00 (триста десять тысяч шестьсот  девяносто 
рублей 00 копеек) рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 21 сентября 2023 года. 

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 22 сентября 2023 года, по адресу: Воронежская область, 
г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от максимального значения цены контракта, а 

именно: 3 106,90  (три тысячи сто шесть рублей 90 копеек) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 5% 

от максимального значения цены контракта, а именно: 15 534,50  (пятнадцать тысяч пятьсот тридцать четыре рубля 50 копеек) рублей. 

7. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 
муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

8. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 

9. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 
порядке. 

10. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 

10.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 
«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями  ст. 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

10.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 
официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

11. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона 
на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

12. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж».  

13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                               Р.В.Ефименко 

 



13 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

 

Извещение о проведении электронного аукциона 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки Приобретение ГСМ с использованием пластиковых карт 

Способ определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Ответственное должностное лицо Агупова Ольга Алексеевна 

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 8-47364-28979 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация Контакт заказчика: Миронова Ирина Дмитриевна, тел: (47364)2-44-39 

Информация о процедуре закупки 
 



14 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

Дата и время окончания срока подачи заявок 21.09.2023 09:00 

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене 

контракта либо о сумме цен единиц товара, работы, 
услуги 

21.09.2023 

Дата подведения итогов определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 
22.09.2023 

Условия контрактов 
 

Максимальное значение цены контракта 310690.00 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 233365100284636510100100120040000244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

Максимальное значение цены контракта 310690.00 Российский рубль 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 31.01.2024 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета Местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2023 год Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Сумма на последующие годы 

310690.00 310690.00 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 



15 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040310580050244 310690.00 0.00 0.00 0.00 

Итого 310690.00 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания 

услуги 

АЗС, расположенные на территории городского округа город Нововоронеж и Воронежской области. Сеть автозаправочных станций (АЗС/АЗК) 

участника запроса котировок должна включать: Общее количество АЗС/АЗК – не менее 68, из которых: - не менее 2-х АЗС/АЗК на территории 

городского округа город Нововоронеж; - не менее 16-ти АЗС/АЗК на территории г.Воронежа; - не менее 50-ти АЗС/АЗК – на территории районов 
Воронежской области 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 
44-ФЗ 

Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 3106.90 Российский рубль 

Порядок внесения денежных средств в качестве 

обеспечения заявки на участие в закупке, а также условия 
гарантии 

Обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет денежных средств. Способ обеспечения определяется 

участником закупки самостоятельно. Денежные средства для обеспечения заявок вносятся участниками закупок на специальные счета, открытые 
ими в банках, перечень которых установлен Распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 1451-р. Участник закупки - юридическое лицо, 

зарегистрированное на территории государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, или физическое лицо - гражданин государства - члена ЕАЭС, 

за исключением РФ, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных средств с учётом положений ПП РФ от 10.04.2023 579. 
Блокирование денежных средств, внесенных участником закупки в качестве обеспечения заявки, осуществляется в порядке, установленном ст. 44 

Закона 44-ФЗ. Независимая гарантия должна отвечать требованиям ст. 45 Закона 44-ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять 

не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. Дополнительные требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве 
обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего 

предпринимательства, типовая форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке 

с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с 

требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения реестра 

независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 1397. Участник 
закупки для подачи заявки выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения заявки путем указания реквизитов 

специального счета или указания номера реестровой записи из реестра независимых гарантий, размещенного в ЕИС. 

Реквизиты счета в соответствии с п.16 ч. 1 ст. 42 Закона № 

44-ФЗ 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"БИК"012007084 



16 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 15534.50 Российский рубль 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к 

обеспечению 

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ, или 
внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются 

операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии 

определяются участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен 
превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не 

менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. Дополнительные требования к 

независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, типовая форма 
независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, перечень 

документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма 

такого требования, а также особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ 
установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 № 1397 «О независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения заявки 

на участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам такой закупки, а также о 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации». Контракт заключается после предоставления участником закупки, 

с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Обеспечение гарантийных обязательств не требуется 
 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 



17 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

В соответствии с ч. 24 ст. 22 Закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» оплата поставки товара, выполнения работы или 

оказания услуги осуществляется по цене единицы товара, работы, услуги исходя из количества товара, поставка которого будет осуществлена в ходе исполнения контракта, объема фактически выполненной 

работы или оказанной услуги, но в размере, не превышающем максимального значения цены контракта, указанного в извещении об осуществлении закупки и документации о закупке. 

Российский рубль 

Тип объекта закупки Товар 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

Код позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 

Заказчик 
Количество(объем 

работы, услуги) 
Единица измерения 

Цена за 

единицу 

Стоимость 

позиции Наименование 

характеристики 

Значение 

характеристики 

Единица измерения 

характеристики  

Топливо дизельное 
зимнее 

экологического 

класса не ниже К5 
(розничная 

поставка) 

19.20.21.325-

00002 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 
НОВОВОРОНЕЖ 

 

1 
 

Литр;^кубический 

дециметр 
61.63 61.63 

Сорт/класс топлива Не ниже 1 
  

Тип топлива дизельного Зимнее 
  

Экологический класс Не ниже К5 
  

Топливо дизельное 
летнее 

экологического 

класса не ниже К5 

(розничная 

поставка) 

19.20.21.315-

00002 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ 
 

1 
 

Литр;^кубический 

дециметр 
61.63 61.63 

Сорт/класс топлива Не ниже C 
  

Тип топлива дизельного Летнее 
  

Экологический класс Не ниже К5 
  

Бензин 

автомобильный 

(розничная 
реализация) 

19.20.21.100-

00000005 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 
НОВОВОРОНЕЖ 

 

1 
 

Литр;^кубический 

дециметр 
59.30 59.30 

Октановое число 

бензина автомобильного 
по исследовательскому 

методу 

≥ 95 и < 98 
  

Экологический класс Не ниже К5 
  

Начальная сумма цен товара, работы, услуги: 182.56 Российский рубль 

Преимущества и требования к участникам 

Преимущества 

Не установлены 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 
2 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ 

от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций», либо являться 
организацией, находящейся под контролем таких лиц 



18 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

3 Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации, включенной в такой реестр в связи отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения 

контракта по причине введения в отношении заказчика санкций и (или) мер ограничительного характера 

Ограничения 

Не установлены 

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 

1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Дополнительная информация и документы 

Документы не прикреплены 



19 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.09.2023              №938 

г. Нововоронеж 

 
Об осуществлении закупки, для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона 

 
В соответствии с ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 
муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 

бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», с целью осуществления закупки кадастровых работ по разработке проекта 
внесения изменений в проект планировки территории с входящим в его состав проектом межевания территории индивидуальной жилой 

застройки, ограниченной улицами Полубяновская, Дачная, Лесная, Цветочная, переулком Дачным, Светлым, Весёлым, Тихим и Тенистым 

в городском округе город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести электронный аукцион на выполнение кадастровых работ по разработке проекта внесения изменений в проект планировки 

территории с входящим в его состав проектом межевания территории индивидуальной жилой застройки, ограниченной улицами 
Полубяновская, Дачная, Лесная, Цветочная, переулком Дачным, Светлым, Весёлым, Тихим и Тенистым в городском округе город 

Нововоронеж (далее – электронный аукцион). 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 98 000,00 (девяносто восемь тысяч) рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 21 сентября 2023 года. 

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 22 сентября 2023 года, по адресу: Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 
5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 

именно: 980,00  (девятьсот восемьдесят) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 5% 
от цены контракта. 

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 

980,00  (девятьсот восемьдесят) рублей. 
8. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

9. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 
10. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в 

установленном порядке. 
11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 

11.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

11.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

12. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона 

на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 
самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  
14. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                   Р.В.Ефименко 
 



20 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

 

Извещение о проведении электронного аукциона 

для закупки №0131300044723000053 

Общая информация 
 

Номер извещения 0131300044723000053 

Наименование объекта закупки 

Выполнение кадастровых работ по разработке проекта внесения изменений в проект планировки территории с входящим в его состав проектом 

межевания территории индивидуальной жилой застройки, ограниченной улицами Полубяновская, Дачная, Лесная Цветочная, переулком Дачным, 

Светлым, Весёлым, Тихим и Тенистым в городском округе город Нововоронеж. 

Способ определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Ответственное должностное лицо Агупова Ольга Алексеевна 

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 8-47364-28979 

Факс Информация отсутствует 



21 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

Дополнительная информация Контакт заказчика: Сахаров Дмитрий Константинович, тел.: (47364)5-44-67 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время окончания срока подачи заявок 21.09.2023 09:00 

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене 

контракта либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги 
21.09.2023 

Дата подведения итогов определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 
22.09.2023 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 98000.00 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 233365100284636510100100490017112244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

Начальная (максимальная) цена контракта 98000.00 Российский рубль 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 31.12.2023 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета Местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 



22 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

Всего: Оплата за 2023 год Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Сумма на последующие годы 

98000.00 98000.00 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91404120210880370244 98000.00 0.00 0.00 0.00 

Итого 98000.00 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания 

услуги 
Место выполнения работ – Воронежская область, городской округ г. Нововоронеж 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 

44-ФЗ 

Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 980.00 Российский рубль 

Порядок внесения денежных средств в качестве 

обеспечения заявки на участие в закупке, а также условия 
гарантии 

Обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет денежных средств. Способ обеспечения определяется 

участником закупки самостоятельно. Денежные средства для обеспечения заявок вносятся участниками закупок на специальные счета, открытые 
ими в банках, перечень которых установлен Распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 1451-р. Участник закупки - юридическое лицо, 

зарегистрированное на территории государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, или физическое лицо - гражданин государства - члена ЕАЭС, 

за исключением РФ, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных средств с учётом положений ПП РФ от 10.04.2023 579. 
Блокирование денежных средств, внесенных участником закупки в качестве обеспечения заявки, осуществляется в порядке, установленном ст. 

44 Закона 44-ФЗ. Независимая гарантия должна отвечать требованиям ст. 45 Закона 44-ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен 

составлять не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. Дополнительные требования к независимой гарантии, предоставляемой в 
качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства, типовая форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в 

конкурентной закупке с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту 
одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка 

ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 

1397. Участник закупки для подачи заявки выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения заявки путем указания 
реквизитов специального счета или указания номера реестровой записи из реестра независимых гарантий, размещенного в ЕИС. 

Реквизиты счета в соответствии с п.16 ч. 1 ст. 42 Закона № 

44-ФЗ 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 



23 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 5.00% 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к 

обеспечению 

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ, или 

внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 
учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой 

гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии 

должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой 
гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. Дополнительные 

требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, 

типовая форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении 
закупки, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой 

гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 

44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 № 1397 «О независимых гарантиях, предоставляемых в качестве 

обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам 

такой закупки, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации». Контракт заключается после 
предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с Федеральным 

законом № 44-ФЗ 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги 

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги Да 

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию 

товара  



24 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

Требования к гарантии производителя товара 
 

Срок, на который предоставляется гарантия и (или) 

требования к объему предоставления гарантий качества 
товара, работы, услуги 

согласно ч.6 контракта 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Требуется обеспечение гарантийных обязательств 
 

Размер обеспечения гарантийных обязательств 980.00 Российский рубль 

Порядок предоставления обеспечения гарантийных 

обязательств, требования к обеспечению 

Обеспечение гарантийных обязательств предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Федерального 

закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством 
Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения гарантийных обязательств, срок 

действия независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия 

независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой 
независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ. 

Обеспечение гарантийных обязательств необходимо предоставить до оформления итогового документа о приемке товара. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчетного счета"03232643207270003100 

"Номер лицевого счета"05914005740 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Российский рубль 

Тип объекта закупки Работа 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

Код позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 

Заказчик 
Количество(объем 

работы, услуги) 

Единица 

измерения 

Цена за 

единицу 

Стоимость 

позиции Наименование Значение Единица измерения 
 



25 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

характеристики характеристики характеристики 

Выполнение 

кадастровых работ 
по разработке 

проекта внесения 

изменений в проект 
планировки 

территории с 

входящим в его 
состав проектом 

межевания 

территории 
индивидуальной 

жилой застройки, 

ограниченной 
улицами 

Полубяновская, 

Дачная, Лесная 
Цветочная, 

переулком Дачным, 

Светлым, Весёлым, 
Тихим и Тенистым в 

городском округе 

город Нововоронеж. 

71.12.35.110 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 
НОВОВОРОНЕЖ 

 

1 (из 1) 
 

Условная 

единица 
98000.00 98000.00 

Итого: 98000.00 Российский рубль 

Преимущества и требования к участникам 

Преимущества 

Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

2 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ 

от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций», либо являться 

организацией, находящейся под контролем таких лиц 

3 Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации, включенной в такой реестр в связи отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения 

контракта по причине введения в отношении заказчика санкций и (или) мер ограничительного характера 

Ограничения 

Не установлены 

Перечень прикрепленных документов 



26 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 

1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Дополнительная информация и документы 

Документы не прикреплены 



27 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №44 от 13.09.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

Комиссия по землепользованию и застройке  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

 

о результатах публичных слушаний по рассмотрению вопроса проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства 

Воронежской области "О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства" на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002104:27,  
площадью 1058 кв.м, расположенном по адресу : Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Аленовская, д.204. 

 

г. Нововоронеж              08 сентября 2023г. 

 

Место проведения публичных слушаний: 

Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4), кабинет 115. 

 

Инициатор публичных слушаний: 

Глава городского округа город Нововоронеж (распоряжения главы городского округа город Нововоронеж от 31.07.2023 № 169 «О 

проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства». Распоряжение было обнародовано в соответствии с Положением о 

порядке проведения публичных слушаний в СМИ (в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

Организатор публичных слушаний:  

Комиссия по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж (далее – Комиссия). Состав Комиссии утвержден 
постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 24.07.2023г. № 721 «О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013 №1342 «Об утверждении состава комиссии пр землепользованию и 

застройке городского округа город Нововоронеж»). 
Оповещение о публичных слушаниях: опубликовано в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 
Экспозиция по вышеуказанному вопросу проводилась в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа 

город Нововоронеж. Дата открытия экспозиции – 14.08.2023г. срок проведения экспозиции до 11.09.2023г. Замечаний и предложений не 

поступало. 
 

На публичных слушаниях присутствовали:  

-  комиссия землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж в составе 7 человек; 

-  граждане, постоянно проживающие на территории города Нововоронеж – 6 человек;. 

Всего: 13 участников. 
 

Составлен протокол публичных слушаний от 05.09.2023. 

РЕШИЛИ: 

Рекомендовать Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, городского 

округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа  и Департаменту архитектуры и градостроительства Воронежской области 

предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства" на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002104:27, площадью 1058 кв.м, расположенном по адресу : 

Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Аленовская, 204, в части уменьшения минимального отступа границы земельного участка со 

стороны смежного земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002104:17 с 3м до 1,75м. 
 

Заместитель председателя комиссии по землепользованию 

и застройке городского округа город Нововоронеж                                               Е.В.Ермолова 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 
Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/

